# 蓝星清洗股份有限公司日常关联交易公告

本公司及董事会成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚 假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

### 一、预计公司 2007 年度日常关联交易的基本情况

本公司根据《深圳证券交易所股票上市规则(2005年修订)》(以下 简称"《股票上市规则》")的相关规定结合本公司以往的实际情况,对本 公司 2007 年度的日常关联交易进行了预计。

本公司 2007 年度预计的日常关联交易如下:

关联交 易类别	按产品或劳务等 进一步划分	关联人(简称)	预计总金额 (万元)	占同类交易 的比例%	去年的总金额 (万元)
采购原材料	聚乙烯	甘肃蓝星物资	400.00	12.90	340.99
	化工原料	蓝星总公司	500.00	16.13	324. 02
	烧碱	兰州蓝星树脂	200.00	6. 45	273.85
	乙儿醇	乌研所	500.00	16. 13	454.03
	化工原料	中蓝国际	1200.00	38. 71	1174.67
	化工原料	其他关联方	300.00	9.68	341.09
	合 计		3100.00	100.00	2908.65
销售产品或商品	不冻液	乌研所	1500.00	19. 23	1036.23
	化工产品	中蓝国际	1200.00	15. 38	1090.82
	化工产品	兰州蓝星树脂	600.00	7. 69	498.50
	化工产品	蓝星总公司及	4500.00	57.69	4650.18
		其部分子公司			
	合 计		7800.00	100.00	7275.73

## 二、关联方介绍及关联关系

(一) 甘肃蓝星物资有限责任公司

- 1、企业性质:有限责任公司;
- 2、注册地址: 兰州市城关区高新技术产业开发区联创大厦;
- 3、法定代表: 李庆波;
- 4、注册资本:人民币500万元;
- 5、经营范围: 化工产品、建筑材料、金属材料、机电产品、仪器仪表、五金交电、汽车配件、日用百货等产品的批发零售。
- 6、关联关系: 甘肃蓝星物资有限责任公司为中国蓝星(集团)总公司(以下简称"蓝星集团")的控股子公司,符合《股票上市规则》第10.1.3 (二)规定的情形,为本公司的关联法人。
- 7、履约能力分析:甘肃蓝星物资有限责任公司依法存续并正常经营, 以往与公司的交易均能正常结算,其应向公司支付的款项不会形成公司 坏帐。
  - 8、日常关联交易总额:人民币400万元。
    - (二)中国蓝星(集团)总公司
  - 1、企业性质:全民所有制;
  - 2、注册地址: 北京市朝阳区北土城西路9号;
  - 3、法定代表:杨兴强;
  - 4、注册资本:人民币 25,082.03 万元;
- 5、经营范围:研究、开发化学清洗、防腐、水处理技术和精细化工产品;膜研究、膜制造、膜应用、膜设备;推广转让技术,承揽国内外各种清洗业务;中小型化工、石油、石油化工工程的施工;自动化工程设计、应用、服务;润滑油的生产与销售;自营和代理各类商品及技术

的进出口业务(国家限定经营或禁止进出口的商品及技术除外);钢材料、 天然橡胶、羊毛的进口经营;经营进料加工和"三来一补"业务;经营 转口贸易和对销贸易;承包境外化工工程和境内国际招标工程;上述境 外工程所需的设备、材料出口;对外派遣实施上述境外工程所的劳务人 员;小轿车销售;公路工程施工。兼营:咨询服务,房屋出租。

- 6、关联关系:中国蓝星集团总公司系我公司控股股东,为本公司的关联法人。
- 7、履约能力分析:中国蓝星(集团)总公司依法存续并正常经营,以往与公司的交易均能正常结算,其应向公司支付的款项不会形成公司坏帐。
  - 8、日常关联交易总额:人民币5000万元。
    - (三) 兰州蓝星树脂有限责任公司
  - 1、企业性质:有限责任公司;
  - 2、注册地址: 兰州市高新技术产业开发区张苏滩 575-1号;
  - 3、法定代表: 李守荣;
  - 4、注册资本:人民币 1000 万元;
- 5、经营范围:环氧树脂及其系列配套产品、不饱和聚酯、固化剂、 精细化工产品(不含化学危险品)的生产、加工、批发、零售。
- 6、关联关系:蓝星树脂有限公司为蓝星集团间接控股的子公司,符合《股票上市规则》第10.1.3(二)规定的情形,为本公司的关联法人。
- 7、履约能力分析:蓝星树脂有限公司依法存续并正常经营,以往与公司的交易均能正常结算,其应向公司支付的款项不会形成公司坏帐。

- 8、日常关联交易总额:人民币800万元。
  - (四)乌鲁木齐蓝星化学清洗研究所
- 1、企业性质:全民所有制;
- 2、注册地址: 乌鲁木齐北京北路 12号;
- 3、法定代表: 韩福龙;
- 4、注册资本:人民币46.6万元;
- 5、经营范围: 开发研制转让化学清洗技术、水处理技术和精细化工产品,润滑油酯、赤霉素、钠盐等。
- 6、关联关系: 乌研所为蓝星集团的全资子公司,符合《股票上市规则》第 10.1.3(二)规定的情形,为本公司的关联法人。
- 7、履约能力分析: 乌研所依法存续并正常经营,以往与公司的交易均能正常结算,其应向公司支付的款项不会形成公司坏帐。
  - 8、日常关联交易总额:人民币 2000 万元。
    - (五)中蓝国际化工有限公司
  - 1、企业性质:有限责任制;
  - 2、注册地址:北京市朝阳区北土城西路9号;
  - 3、法定代表:黄继;
  - 4、注册资本:人民币5000万元;
- 5、经营范围: 化工、石油化工产品和精细化工产品(不含危险化学品)及电缆料的研究开发、生产、销售;石油制品(不含成品油)、金属材料(不含有色金属)、建筑材料、矿产品、羊毛、纺织品、服装、家用电器、电子产品、机械设备、仪器仪表、汽车零配件及装饰品的销售;

水处理设备、化学试剂、感光化学品、黑白及彩色冲印套药、像纸的生产、销售;彩色扩印、图片加工业务;物理与化学清洗及石油化工工程的施工;技术及信息咨询服务(以上国家有专项专营规定的除外);自营和代理各类商品和技术进出口(国家限定公司经营或禁止进出口商品和技术除外)。

- 6、关联关系:中蓝国际公司为蓝星集团的控股子公司,符合《股票上市规则》第10.1.3(二)规定的情形,为本公司的关联法人。
- 7、履约能力分析:中蓝国际依法存续并正常经营,以往与公司的交易均能正常结算,其应向公司支付的款项不会形成公司坏帐。
  - 8、日常关联交易总额:人民币 2400 万元。

### 三、定价原则

本公司与上述关联方之间的原材料采购和货物销售的关联交易的价格将遵循以下原则确定:

- (一) 有国家规定价格的, 依据该价格进行;
- (二)没有国家定价的,有可适用行业价格标准的,依据该价格进行;
  - (三) 若无适用的行业价格标准的,依据市场价格进行。

## 四、交易目的及对本公司的影响

上述采购、销售的关联交易是在公司日常的生产经营过程中产生的业务,且会持续存在。上述关联交易的定价参照国家规定、行业规定或市场价格确定,遵循了公平、公正、公开的原则,没有损害公司利益,对公司本期以及未来财务状况、经营成果无不良影响。上述关联交易不

会影响公司的独立性,公司主营业务不因该等交易而对关联方产生依赖。

#### 五、审议程序

- (一)本公司第四届董事会第十五次会议于 2007 年 3 月 26 日召开, 会议审议通过了关于上述日常关联交易的议案。关联董事陆韶华先生在 董事会审议该议案时予以回避。
- (二)本公司在召开董事会前,就上述日常关联交易及与独立董事进行的充分的沟通,经公司独立董事认可后,将上述日常关联交易的议案提交公司第四届董事会第十五次会议予以审议。

公司独立董事俞永民、杨季初、韩晓园对日常关联交易议案发表了 同意的独立意见,他们认为:该关联交易的定价遵循了公平、公正、公 开的原则,审议该议案时关联董事予以回避表决。该关联交易的履行符 合公司和全体股东的利益,同意将该议案提交公司股东大会审议。

(三)上述关联交易尚须获得股东大会的批准,与该项交易有利害 关系的关联股东将放弃在股东大会上对相关议案的投票权。

#### 六、备查文件

- (一)公司第四届董事会第十五次会议决议;
- (二)独立董事意见;

特此公告。

蓝星清洗股份有限公司董事会 二〇〇七年三月二十六日